令和６年７月１７日

ＰＴＡ役員 各位

保  護  者 各位

富山県立石動高等学校

ＰＴＡ会長   中山 雄志

保健生徒指導委員長  中川 利昭

校 長    片岡 英史

「救急救命法」ＷＥＢ講習会について〈お知らせ〉

盛夏の候 各位にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本会の活動にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申しあげます。

  さて、第２回ＰＴＡ研修会として、ＡＥＤの取り扱いや熱中症の応急処置などの救急救命法に関する

講習会を、昨年同様ＷＥＢを利用して実施することにいたしました。

つきましては、下記のとおり日本赤十字社または総務相消防庁のＨＰに掲載されております救命処置

についての解説を閲覧し、動画をご家族でご視聴いただくようお願いします。また、視聴後の感想をお

寄せいただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

  １．期  間    令和６年８月１日（木）～８月３１日（土）に閲覧、視聴する

  ２．内  容

・一次救命処置(ＢＬＳ）～心肺蘇生法とＡＥＤの使い方～  日本赤十字社【動画】約１８分

https://www.jrc.or.jp/activity/study/safety/

・一般市民向け 応急手当 WEB講習 普通救命講習編 心肺蘇生

https://www.fdma.go.jp/relocation/kyukyukikaku/oukyu/01futsu/05shinpai/01_05_01.html

総務省消防庁 一般市民向け 応急手当 WEB講習【動画】項目ごとに確認テストつき 約３５分

※本校のＨＰにリンクを張ってあります。ご希望に合わせてご視聴下さい。

３．そ の 他  お手数ですが、動画等を視聴してのご感想を、各クラスの Google Classroom

上からご入力いただくか、下記の感想用紙にご記入いただき、

９月２日（月）まで、お子様を通じて担任へご提出してください。

救急救命法の動画を視聴しての感想

保護者氏名              生徒氏名    Ｈ

【事務担当】石動高校   生活環境部 野田 郁 / 総務部 小野田 葉子

      ＴＥＬ ０７６６－６７－０２２２/ＦＡＸ  ０７６６－６７－３５３９

切 取 線

https://www.jrc.or.jp/activity/study/safety/
https://www.fdma.go.jp/relocation/kyukyukikaku/oukyu/01futsu/05shinpai/01_05_01.html